EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2024
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a MRH GESTÃO DE PESSOAS E SERVIÇOS LTDA.;OBJETIVO: disponibilizar programas de treinamento em diversas áreas aos funcionários da
CONVENENTE e parentes de primeiro grau, através de incentivo de desconto especial, com base nas condições estabelecidas; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184, da Lei nº 14.133/21 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 8517467-48.2023.8.06.0000; VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, contados a partir de 22.01.2024; DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2024; SIGNATÁRIOS:Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Iara de Castro Melo Andrade Leite.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8504876-20.2024.8.06.0000 e, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 87, inciso II e III, e na Cláusula Quinze, do
Contrato N° 23/2019, RESOLVE aplicar à empresa S.O.S. ELÉTRICA COMÉRCIO E SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ., a penalidade de MULTA, no valor de R$ 14.902,00 (quatorze
mil, novecentos e dois reais), e de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO por 10 (dez) meses , como
reprimenda pelo descumprimento ao Contrato nº 23/2019. Fortaleza/CE, 26 de junho de 2024.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: AFIXCODE PATRIMÔNIO E AVALIAÇÕES LTDA; OBJETO: prorrogar até 21.10.2024, e alterar o cronograma constante do item 3.8
do contrato cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados em auditoria de bens patrimoniais, visando à realização de atividades de inventário
patrimonial em todas as unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará, saneamento de dados relativos ao acervo patrimonial e conciliação físico-contábil do patrimônio, na
forma de serviços, de acordo com o escopo e diretrizes técnicas estabelecidas, sem impacto no valor; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8510276-15.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Cláusula Quinta do Contrato CT 19/2023; DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e
Glauco Correa Oda.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA GOMES ; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 29/06/2024 até 29/06/2025, o
contrato que tem por objeto dotar a estrutura da Unidade de Gerenciamento do Promojud – UGP com profissional capacitado(a) e experiente em matéria de aquisições, em especial quanto às políticas
adotadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID; PROCESSO ADMINISTRATI VO: 8500418-57.2024.8.06.0000; DO PAGAMENTO: Valor Máximo do presente contrato é de até R$
288.960,00 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta reais), durante um período de 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes e Andreia da Silva Oliveira Gomes.

EXTRATO 00194/2024 Disponibilização: 27/06/2024 às 16h59m
Edição: 3336

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/69061 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

EXTRATO 00192/2024 Disponibilização: 27/06/2024 às 17h16m
Edição: 3336

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/69045 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

EXTRATO 00197/2024 Disponibilização: 27/06/2024 às 17h30m
Edição: 3336

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/69050 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

EXTRATO 00196/2024 Disponibilização: 27/06/2024 às 17h56m
Edição: 3336

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/69058 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 15 de 50

Edição: 3336 Fortaleza - CE, emitido em 27 de Junho de 2024